各位                                 2011 年 11 月 22 日

会 社 名：株 式 会 社 ド ン ・ キ ホ ー テ

代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  成 沢  潤 治

コ ー ド 番 号：7 5 3 2  東 京 証 券 取 引 所 第 一 部

本 社 所 在 地：東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

         情報開示責任者：専 務 取 締 役    髙 橋  光 夫

ドン・キホーテグループの株式会社長崎屋(本社：東京都目黒区、代表取締役：成沢潤治)が運

営する「長崎屋室蘭中央店(1981 年 4 月開店)」は、去る 2011 年３月 29 日付リリースのとおり 2012

年１月末日閉店予定でありましたが、同社は賃貸人に対して期間延長の申し入れを行い、同店建

物の賃貸人と交渉を進めてまいりました。

このたび、賃貸人の意向を受け、2012 年７月末日まで賃貸人との契約を延長（店舗としての営

業は５月末日までを予定しております。）することとなりましたことをお知らせいたします。

このような形で営業期間を延長することができましたのも、地域住民の皆さまの後押しがあっ

てのことであり、ここに感謝の意を表したいと思います。同店舗は室蘭市内で老舗の総合スーパ

ーとして開店以来 30 年もの間地域住民の皆さまにご愛顧いただいてきた店舗であり、株式会社長

崎屋といたしましても、同店が皆さまのお役にたてればと考えております。

６月以降の店舗としての営業可能性につきましては、賃貸人側の意向に加えて、老朽化してお

ります同店の建物の状況等を専門家によって判断していただく必要があります。従いまして、現

時点では契約の終了日は2012年７月末日、長崎屋の店舗の閉店日は2012年５月末日となります。

今後とも同店およびドン・キホーテグループをよろしくお願い申し上げます。

当社グループは、総合ディスカウントストア「㈱ドン・キホーテ」、「㈱長崎屋」、ホームセン

ター「ドイト㈱」、テナント賃貸業「日本商業施設㈱」、マーケティング事業「㈱リアリット」

及び金融サービス業「㈱フィデック」などで構成されている企業集団です。「ビッグコンビニエ

ンス＆ディスカウントストア」を事業コンセプトとする時間消費型小売業「ドン・キホーテ」を

中核企業として、「顧客最優先主義」を企業原理に掲げ事業活動を展開しています。

    「長崎屋室蘭中央店」

   営業期間延長のお知らせ

■本件に関するお問合せ先
株式会社長﨑屋 営業本部 店舗企画部

【電 話】03-5725-7034

ドン・キホーテグループとは